AD TERTIUM dicendum, quod si miraculose corpus Christi in altari sub specie carnis appareat, aut sanguis sub specie sanguinis, non est sumendum. Dicit enim Hierony. super Leui. De hac quidem hostia, qua

in Christi commemoratione mirabiliter fit, edere licet. Nec propter hoc sacerdos transgressor efficitur: quia ea, quae miraculose fiunt: legibus non subduntur. Consulendum tamen esset sacerdoti, quod iterato, corpus & sanguinem Domini consecraret, & sumeret.

IN HOC 4. articulo est vnica conclusio, qua formaliter respondetur ad propositum dubium: quae sic habet. Necesse est quod sacerdos quotiescunque celebrat, sumat integre hoc sacramentum. Probatur prius in argumento in contra ex concilio toletano. Vide ibi.

SECUNDO probatur ratione in hunc modum. Quicumque offert sacrificium: debet esse particeps sacrificij. At per hoc fit particeps, quod de sacrificio sumit. Ergo necesse est, quod quotiescunque sacerdos consecrat, sumat integre hoc sacramentum. Maior assumpta probatur multipliciter, Prius: quia exterius sacrificium quod offertur, est signum interioris sacrificij, quo quis se ipsum offert Deo: ut Augustinus dicit. 10. de ciuitate Dei. Ergo per hoc quod participat sacrificio, ostendit ad se sacrificium interius pertinere. Et confirmatur praedicta maior: quia per hoc quod sacrificium populo dispensat: ostendit se esse dispensatorem diuinorum, quorum ipse primus debet esse particeps.

ET confirmatur. Quia sic dicit Dionysius in lib. ecclesiasticae Hierarchiae. Unde prius sacerdotes debent sumere quando consecrant hoc sacramentum, quam populo dispensent. Et confirmatur praedicta maior: quia in concilio Toletano citato in argumento in contra, dicitur. Quale est sacrificium cui nec ipse sacrificans particeps esse dignoscitur? Minor principalis rationis probatur, ex illo Apostoli priore ad Corinth. 10. Nonne qui edunt hostias participes sunt altaris? Hae. S. Tho. Et ad. 3. argumentum ponit. S. Tho. aliam conclusionem: quod quando miraculose apparet caro aut sanguis in hoc sacramento, non est sumenda illa species quae sic apparet: sed sacerdos tunc deberet alium panem & vinum consecrare. Sed hoc quod quando apparet caro aut sanguis ibi debeat sacerdos consecrare alium panem & vinum, est de consilio: ut hic notat Caietanus, & non de precepto: quia qui facit illud miraculum absoluit sacerdotem ab obligatione sumendi illud sacrificium. Et hoc idem videtur dicere diuus Hieronymus: ut in litera Doctoris adducitur.

ET principalis conclusio. S. Tho. habetur de consecra. d. 2. cap. Peracta consecratione. Vbi dicitur quod sic Apostoli statuerunt & in alijs cap. ut citat. S. Tho. Et ratio etiam est: quia Eucharistia non solum est sacramentum, sed etiam sacrificium.